
Financující subjekty: 

D
oprovázení rodin po rozchodu ro

di
čů

Temperi se nachází:
50 m od zastávky MHD U Zelené ratolesti č. 1, 3, 4, 14
100 m od zastávky MHD Mariánské nám. č. 2, 6, 9, 11

Realizátor aktivit: 
TEMPERI, o.p.s., Jar. Haška 1818/1, 370 04 České Budějovice 

Koordinátorka aktivit:  
Mgr. Lucie Hájková
Telefon: +420 380 831 415, +420 730 144 028
E-mail: lucie.hajkova@tempericb.cz

Místo a čas realizace aktivit: 
V sídle Temperi, o.p.s. nebo v terénu (např. venkovní dětské hřiště). 
Uvedené aktivity jsou poskytovány v pondělí až pátek vždy po před-
chozí domluvě.

Temperi 
Na Sadech

Husova tř.

Husova tř.

Dlouhý most

Riegrova

J. Š. Baara

B. Smetany
B. Smetany

D
r. 

Tů
m

y

tř
. 2

8.
 ří

jn
a

tř
. 2

8.
 ří

jn
a

Kr
aj

in
sk

á

Kr
aj

in
sk

á

M
lý

ns
ká

Pl
ac

hé
ho

Česká

Česká

Panská

Panská

Hradební

Česká

Če
sk

á

U
 Č

er
né

 v
ěž

e

U
 Č

er
né

 v
ěž

e

Kn
ěž

sk
á

Kn
ěž

sk
á

Kr
aj

in
sk

á

Na Mlýnské stoce

Hradební

Hradební

Na Mlýnské stoce

Hroznová

Hroznová

Klavíkova

Klavíkova

Holečkova

Resslova

Budiv
ojo

va

Resslova

Jar. H
aška

Jiráskovo nábřeží

 nábřeží

Sokolský ostrov

Sokolský ostrov

Jiráskovo 

Hroznová
Hroznová

Kanovnická

Piaristická

Radniční

Karla IV.

Piaristické
nám.

Mariánské
nám.

nám.
Přemysla

Otakara II.

Zátkovo
nábřeží

ná
bř

ež
í

Zá
tk

ov
o 

 MPSV ČR – dotační program Rodina

 Statutární město České Budějovice – dotační program města 
České Budějovice na podporu sociální oblasti

 Jihočeský kraj – dotační program Jihočeského kraje Podpora 
 rodinné politiky 

 Nadace J&T

Doprovazeni rodin po rozchodu 2021.indd   1Doprovazeni rodin po rozchodu 2021.indd   1 15.03.2021   19:35:1615.03.2021   19:35:16



1. Rodinná mediace

 neformální proces mimosoudního řešení konfliktů

 prostřednictvím mediátora strany hledají společné praktické a reálné 
řešení své momentální situace

 sociální pracovnice s mediačním výcvikem

 pomáhá rodičům nastavit efektivní pravidla vzájemné komunikace

 vede rodiče k dohodě o podstatných záležitostech týkajících 
se potřeb dítěte (v oblasti vzdělávání a zájmů dítěte, předávání 
informací o jeho zdravotním stavu, výchovných postupů apod.)

 pomáhá rozcházejícím se rodičům uzavřít mediační dohodu  

konkrétně upravující způsoby péče o děti, uspořádání majetko- 
vých poměrů i jiných obtížných záležitostí spojených s rozchodem

2.  Podporované setkávání dítěte s druhým rodičem  

 6–8 podporovaných setkání (dále PS) s max. délkou 120 minut  
(individuálně lze dojednat navýšení počtu PS) + přípravná setkání  
s rodiči a dítětem 

 úkolem sociálního pracovníka je

 být nablízku dítěti a pomoci mu udržet, příp. zlepšovat 
 vztah s rodičem

 sdílet emoce a obavy dítěte a rodičů po proběhnutém PS

 pomoci rodičům nastavit následný kontakt dítěte s rodičem bez 
přítomnosti organizace

3.  Asistované předávání dítěte druhému rodiči

 asistovaná předání (dále AP) probíhají v terénu, příp. v ambulanci 
organizace v počtu 6–8, s max. časovou dotací 30 minut (individuálně 
lze dojednat navýšení počtu AP) + přípravná setkání s rodiči a dítětem 

 úkolem sociálního pracovníka je 

	zajistit bezproblémové předání dítěte mezi rodiči

 sdílet emoce a obavy dítěte a rodičů po proběhnutém AP

 pomoci rodičům nastavit předávání dítěte mezi sebou bez 
přítomnosti organizace

4.  Psychologická / terapeutická pomoc  

 psychologické / terapeutické konzultace probíhají ambulantně 
formou individuálních sezení v délce 60–90 minut

 psycholog klientům nabízí

 psychologickou pomoc při řešení osobních, vztahových a ro- 
dinných problémů v souvislosti s rozchodem 

 terapeutickou podporu pro překonání náročné životní etapy

 bezpečný prostor pro sdílení emocí a poznání vlastních potřeb 

 podporu osobnostního rozvoje

Nabídnutá odborná pomoc reaguje na širokou škálu problé- 
mů, které se v rozvodové či rozchodové etapě vyskytují. Tato 
pomoc respektuje nejlepší zájem dítěte a též odráží vybrané 
zásady Cochemské praxe.

Doprovázení rodičů a dětí 
před/během/po jejich rozchodu

Jaké služby nabízíme?

Fo
to

: 1
23

rf.
co

m

Doprovazeni rodin po rozchodu 2021.indd   2Doprovazeni rodin po rozchodu 2021.indd   2 15.03.2021   19:35:1915.03.2021   19:35:19


